
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
кСанкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург 

ГУАП 
№ 05-336Л8 

№ 

Об утверждении изменений и дополнений в Положение о 
Иван го роде ком гуманитарно-техническом институте (филиале) 
федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет аэрокосмического приборостроения» 

В целях совершенствования организационно-правовых основ 
деятельности Ивангородского гуманитарно-технического института 
(филиала) федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет аэрокосмического приборостроения» (ИФ ГУАИ) и на 
основании решения Ученого совета ГУАП от 25.10.2018 (протокол УС-09) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 26.10.2018 изменения и дополнения 
в Положение о Ивангородском гуманитарно-техническом институте 
(филиале) федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет аэрокосмического приборостроения», утвержденное репюнием 
Ученого совета ГУАП 24.09.2015 (протокол УС-08) (далее - Положение о 
ИФ ГУАП) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу делопроизводства (Киселева 'Г.С.) в срок до 26.10.2018 
направить копию настоящего приказа для исполнения в ИФ ГУАП. 

3. И.о. директора ИФ ГУАП Еремину В.П.: 

3.1. в срок до 30.10.2018 обеспечить ознакомление всех работников ИФ 
ГУАП под роспись с утвержденными изменениями и дополнениями в 
Положение о ИФ ГУАП; 



2 

3.2. обеспечить исполнение требований Положения о ИФ ГУАП с 
учетом изменений и дополнений, утвержденных настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебно-воспитательной работе Боера В.М. 

Ректор Ю.А. Антохина 



Приложение 
к приказу ГУАП . 

^ ^ S 

Перечень изменений и дополнений в Положение о Ивангородском 
гуманитарно-техническом институте (филиале) федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения», утвержденное решением Ученого 
совета ГУАП 24.09.2015 (протокол УС-08) 

1. Пункт 1.12.2. Положения о Ивангородском гуманитарно-
техническом институте (филиале) федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет аэрокосмического 
приборостроения», утвержденного решением Ученого совета ГУАП 
24.09.2015 (протокол УС-08) (далее - Положение о ИФ ГУАП) изложить в 
следуюш[ей редакции: 

«1.12.2. Создание, реорганизация и ликвидация структурных 
подразделений Филиала, осуществляющих образовательную и научную 
(научно-исследовательскую) деятельность осуществляется решением 
Ученого совета Университета по представлению Ученого совета Филиала.». 

2. Дополнить Положение о ИФ ГУАП пунктом 1.12.3. следующего 
содержания: 

«1.12.3. Создание, реорганизация и ликвидация иных структурных 
подразделений Филиала осуществляется Филиалом по согласованию с 
Университетом.». 

3. Пункт 2.2. Положения о ИФ ГУАП дополнить абзацами вторым и 
третьим следующего содержания: 

«На период временного отсутствия директора Филиала ректор 
Университета назначает лицо, которое будет исполнять обязанности 
директора Филиала. 

При наличии вакантной должности директора Филиала ректор 
Университета назначает jmno, которое будет исполнять обязанности 
директора Филиала.». 



2 

4. Пункт 2.4. Положения о ИФ ГУАП изложить в следующей редакции: 

«2.4. Директор Филиала назначает заместителя (заместителей) 
директора Филиала по письменному согласованию с ректором Университета. 

Главный бухгалтер Филиала назначается на должность и 
освобождается от должности ректором Университета по представлению 
директора Филиала.». 

5. Пункт 4.5. Положения о ИФ ГУАП дополнить абзацем третьим 
следующего содержания: 

«Директору Филиала выплаты стимулирующего характера 
(стимулирующие выплаты) назначаются ректором Университета и 
выплачиваются за счет внебюджетных средств Филиала». 

6. Пункт 4.6. Положения о ИФ ГУАП дополнить абзацами вторым-
четвертым следующего содержания: 

«Филиал формирует и ведет реестр договоров, заключенных 
директором Филиала в пределах полномочий, предоставленных ему по 
доверенности (далее - Реестр). 

Директор Филиала несет персональную ответственность за ведение 
Реестра. 

Директор Филиала вправе назначить лицо, ответственное за ведение 
Реестра. Назначение лица, ответственного за ведение Реестра, не 
освобождает директора Филиала от ответственности за своевременность, 
полноту и достоверность отражения в Реестре сведений о заключенных 
договорах». 


